تعلق خاطر نخبگان حاکم به شریعت، یکی از محورهای اصلی روایت رسمی حکومت در دوره قاجاریه بود که در دارالخلافه‌نامیدن تهران به‌خوبی نمودار شده است؛ به این ترتیب، حکام قاجاریه خود را خلیفه و جانشین پیامبر اسلام (ص) می‌دانستند و در برخی سیاست‌نامه‌ها که با حمایت دربار تألیف می‌شدند «ایمان، دین‌داری و اعتقاد حضرت ظل‌الله در نهایت کمال» توصیف می‌شد (زرگری‌نژاد، ۱۳۸۷: ۳۰۰/۲). این تظاهر به قدری بود که نصرت‌الله‌خان امیراعظم که در سال ۱۳۰۷ق (۱۸۹۰م) نایب‌الحکومه لرستان شد (بامداد، ۱۳۶۳: ۳۷۹/۴) الاغ خود را **یعفورالسلطنه** نامیده بود (باستانی پاریزی، ۱۳۸۲: ۱۵۴).

عامه نیز با زدن مهر تأیید بر این ظاهرسازی‌های حاکمان و نیز پذیرفتن ادعای دادگری آنها، از ایشان متوقع بودند اسباب رضایت رعایا را فراهم کنند.